

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

		2023	2022
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
A-1	Proventi da tributi	22.546.082,95	22.867.779,12
A-2	Proventi da fondi perequativi	4.394.843,24	4.225.017,04
A-3	Proventi da trasferimenti e contributi	19.948.829,74	17.568.846,10
A-3-a	Proventi da trasferimenti correnti	17.244.427,93	16.554.580,15
A-3-b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.089.875,29	1.009.473,63
A-3-c	Quota agli investimenti	1.614.526,52	4.792,32
A-4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	18.757.656,69	17.681.761,60
A-4-a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.511.900,39	2.478.343,86
A-4-b	Ricavi della vendita di beni	2.466.537,06	2.554.015,98
A-4-c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	13.779.219,24	12.649.401,76
A-5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0	0
A-6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
A-7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	359.951,69	347.435,56
A-8	Altri ricavi e proventi diversi	2.097.928,71	1.907.011,81
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		68.105.293,02	64.597.851,23
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
B-9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	3.706.872,36	4.008.391,06
B-10	Prestazioni di servizi	28.676.106,95	26.289.125,56
B-11	Utilizzo beni di terzi	680.943,05	597.256,49
B-12	Trasferimenti e contributi	8.833.275,22	8.152.402,70
B-12-a	Trasferimenti correnti	7.476.332,61	8.152.402,70
B-12-b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	35.000,00	0
B-12-c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	1.321.942,61	0
B-13	Personale	16.314.273,15	15.813.802,79
B-14	Ammortamenti e svalutazioni	7.793.583,96	9.153.295,84
B-14-a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	669.167,85	355.248,31
B-14-b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	6.245.887,64	6.096.220,11
B-14-c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	161.912,76	169.373,06
B-14-d	Svalutazione dei crediti	716.615,71	2.532.454,36
B-15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-59.244,57	-34.843,80
B-16	Accantonamenti per rischi	934.044,32	304.384,94
B-17	Altri accantonamenti	65.188,62	79.839,33
B-18	Oneri diversi di gestione	952.753,44	969.017,12
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		67.897.796,50	65.332.672,03
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		207.496,52	-734.820,80
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
C-19	Proventi da partecipazioni	116.716,83	134.385,36
C-19-a	da società controllate	0	0
C-19-b	da società partecipate	109.198,83	127.118,09
C-19-c	da altri soggetti	7.518,00	7.267,27
C-20	Altri proventi finanziari	393.569,82	21.399,79
Totale proventi finanziari		510.286,65	155.785,15
Oneri finanziari			
C-21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.138.859,18	965.932,20
C-21-a	Interessi passivi	1.056.614,99	791.248,95
C-21-b	Altri oneri finanziari	82.244,19	174.683,25
Totale oneri finanziari		1.138.859,18	965.932,20
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-628.572,53	-810.147,05
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
D-22	Rivalutazioni	0	34.929,43
D-23	Svalutazioni	26.733,00	76.237,25
TOTALE RETTIFICHE (D)		-26.733,00	-41.307,82
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari			
E-24	Proventi straordinari		
E-24-a	Proventi da permessi di costruire	0	0
E-24-b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0
E-24-c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	1.418.034,79	2.448.297,33
E-24-d	Plusvalenze patrimoniali	227.500,48	173.771,19
E-24-e	Altri proventi straordinari	130.078,76	78.325,47
Totale proventi straordinari		1.775.614,03	2.700.393,99
Oneri straordinari			
E-25	Oneri straordinari		
E-25-a	Trasferimenti in conto capitale	0	0
E-25-b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	583.786,52	850.748,22
E-25-c	Minusvalenze patrimoniali	62.799,51	7.248,50
E-25-d	Altri oneri straordinari	127,14	636,29
Totale oneri straordinari		646.713,17	858.633,01
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		1.128.900,86	1.841.760,98
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		681.091,85	255.485,31
26	Imposte	742.627,77	689.206,51
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-61.535,92	-433.721,20
29	Risultato dell'esercizio di gruppo	-62.895,47	-435.082,76
30	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	1.359,55	1.361,56